
 
KULTURA ETA HIZKUNTZA 
POLITIKA SAILA 
Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren 
Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE CULTURA 
Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA 
Dirección de Actividad Física y Deporte 

 

EBAZPENA, 2025ko martxoak 28koa, Eusko 
Jaurlaritzako Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren 
zuzendariarena, EUSKADIKO KANOE 
FEDERAZIOAREN hauteskunde-prozesuaren 
salbuespenezko atzerapena baimentzen duena. 
 
 
Jaurlaritzako lehenengo lehendakariorde eta Kultura eta 
Hizkuntza Politikako sailburuaren EAEko eta 
lurraldeetako kirol-federazioen hauteskunde-erre-
gelamenduak prestatzeko eta hauteskundeak egiteko 
irizpideak finkatzen dituen 2024ko urriaren 22ko 
AGINDUAREN 3.4 artikuluak ezartzen duenez, kirol-
federazioen administrazio-organoek salbuespenezko 
baimena eskatu ahal izango dute 2024ko Olinpiar Jokoei 
dagozkien hauteskunde-prozesuen amaiera atzeratzeko, 
baldin eta Agindu horretan aurreikusitako epea betetzea 
ezinezkoa bada, epe hori izanik 2025eko martxoaren 31. 
 
 
 
EUSKADIKO KANOE FEDERAZIOAREN 
administrazio-organoak hauteskunde-prozesua 
salbuespenez atzeratzeko baimena eskatu du, eta, 
aurkeztutako hauteskunde-egutegiaren aurreikuspena 
aztertu ondoren 
 
 
 

EBATZI DUT 
 
Lehenengoa.- EUSKADIKO KANOE 
FEDERAZIOAREN 2024ko Joko Olinpikoetako 
hauteskunde-prozesua salbuespenez atzeratzeko baimena 
ematea, aurkeztu duten egutegiaren arabera. 
 
Bigarrena.- Legez ezarritako epean jakinarazteko 
agindua ematea. 
 
Hirugarrena.- Ebazpen honek administrazio bidea ez du 
amaitzen eta, bere aurka, pertsona interesdunek gora 
jotzeko errekurtsoa aurkez dakioke Eusko Jaurlaritzako 
Kultura eta Hizkuntza Politika sailburuari hilabeteko 
epean, ebazpena jakinarazten den hurrengo egunetik 
aurrera 
 
 
  

RESOLUCIÓN de 01 de abril de 2025, del Director 
de Actividad Física y Deporte del Gobierno Vasco por 
la que se autoriza el aplazamiento excepcional del 
proceso electoral de la FEDERACION VASCA DE  
PIRAGÜISMO. 
 
 
El artículo 3.4 de la ORDEN de 22 de octubre de 2024, 
de la Vicepresidenta Primera del Gobierno y Consejera 
de Cultura y Política Lingüística, por la que se establecen 
los criterios para la elaboración de reglamentos 
electorales y para la realización de elecciones de las 
federaciones deportivas vascas y territoriales, establece 
la posibilidad de que los órganos de administración de 
las federaciones deportivas soliciten autorización 
excepcional de aplazamiento de la finalización de los 
procesos electorales correspondientes a los Juegos 
Olímpicos de 2024, cuando no resulte posible el 
cumplimiento del plazo límite previsto en la misma 
Orden, siendo este el 31 de marzo de 2025. 
 
A la vista de la solicitud de autorización de aplazamiento 
excepcional del proceso electoral, presentada por el 
órgano de administración de la FEDERACION VASCA 
DE PIRAGÜISMO, y tras estudiar la previsión de 
calendario electoral aportado  
 
 
 

RESUELVO 
 
Primero.- Autorizar el aplazamiento excepcional del 
proceso electoral correspondiente a los Juegos Olímpicos 
de 2024 de la FEDERACION VASCA DE 
PIRAGÜISMO, de acuerdo con el calendario 
presentado. 
 
Segundo.- Notifíquese en el plazo legal establecido. 
 
Tercero.-  Contra la presente Resolución, que no agota la 
vía administrativa, las personas interesadas podrán 
interponer Recurso de Alzada ante la Consejera de 
Cultura y Política Lingüística del Gobierno Vasco, en el 
plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
su notificación 
 
 
 

 
 
 

Gorka Iturriaga Madariaga 
DIRECTOR DE ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTES/  

JARDUERA FISIKOAREN ETA KIROLAREN ZUZENDARIA 

SINATZAILE / FIRMANTE: GORKA ITURRIAGA MADARIAGA | 2025/04/01 13:33:50
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T6RYX-QDQF

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

ko
ar

en
 ir

ud
ik

ap
en

 b
at

 d
a,

 e
go

itz
a 

el
ek

tro
ni

ko
an

 e
gi

az
ta

ga
rr

ia
, o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 b

id
ez

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

, v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 m
ed

ia
nt

e 
el

 lo
ca

liz
ad

or
 in

di
ca

do
 a

l p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.


